АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.05.2023 № 345
г. Малая Вишера

Об организации и проведе-
нии общественных обсужде-
ний

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Веребьинского

сельского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской

области, утвержденными решением Совета депутатов Веребьинского сельского

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области от

28.10.2022 № 91 и на основании заявления Ларионовой Татьяны Викторовны,

действующей от имени ООО «Хасслахерлес», по доверенности удостоверенной

Алексеевой Галиной Николаевной нотариусом нотариального округа

Маловишерского района Новгородской области от 21 октября 2022 года по реестру за

№ 53/3-н/53-2022-3-510,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 12.05.2023 по  09.06.2023 об общественные обсуждения

по проекту постановления Администрации Маловишерского муниципального района

Новгородской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования для  земельных участков:

с кадастровым номером 53:08:0060501:125, площадью 85833 кв.м,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область,

Маловишерский муниципальный район, Веребьинское сельское поселение,  в

территориальной зоне П1 - Производственная зона - недропользование (6.1);

с кадастровым номером 53:08:0063401:5, площадью 48068 кв.м,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область,

Маловишерский муниципальный район, Веребьинское сельское поселение,

кооператив Мечта, в территориальной зоне П1 - Производственная зона -

недропользование (6.1) (далее проект постановления).

2. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Маловишерского

муниципального района Новгородской области организацию и проведение

общественных обсуждений проекта постановления.

3. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения общественных

обсуждений проекта постановления.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановление Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 05.05.2023 № 345

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

общественных обсуждений проекта постановления  Администрации
муниципального района Новгородской области о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования для земельных участков
с кадастровыми номерами 53:08:0060501:125, 53:08:0063401:5

№
п/п

Перечень мероприятий Сроки (место, время)
проведения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4

1. Размещение настоящего по-
становления (оповещения)
на официальном сайте Ад-
министрации муниципаль-
ного района в информаци-
онно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» (далее
официальный сайт)

12.05.2023

http://www.mvadm.ru/

отдел по информационным
технологиям Администра-
ции муниципального рай-
она Новгородской области

2. Опубликование постанов-
ления в бюллетене «Возрож-
дение»

12.05.2023

комитет организационной и
кадровой работы Админи-
страции муниципального
района Новгородской об-

ласти

3. Размещение оповещения на
информационных стендах

на информационном
стенде отдела градострои-
тельства и дорожного хо-

зяйства 12.05.2023

отдел градостроительства и
дорожного хозяйства Ад-

министрации муниципаль-
ного района Новгородской

области

4. Размещение проекта на офи-
циальном сайте и Едином
портале госуслуг платформы
обратной связи (далее ПОС)
в информационно-телеком-
муникационной сети «Ин-
тернет»

http://www.mvadm.ru/ob-
shestvennie_obsugdenia
https://pos.gosuslugi.ru/

12.05.2023

отдел по информационным
технологиям Администра-
ции муниципального рай-
она Новгородской области

отдел градостроительства и
дорожного хозяйства Ад-

министрации муниципаль-
ного района Новгородской

области

5. Принятие предложений и
замечаний.

Ведение журнала предложе-
ний и замечаний

с 12.05.2023 до 07.06.2023
включительно.

Предложения принима-
ются письменно:

по адресу: г. Малая Ви-
шера, ул. Володарского, д.

14 каб. 22 (отдел градо-
строительства и дорож-

ного хозяйства) в рабочие
дни с 08.30 до 13.00 и с

14.00 до 17.30;

по электронной почте:
gradmv@mail.ru;

посредством записи в
книге (журнале) учета по-

секретарь комиссии по
землепользованию и за-

стройке Маловишерского
муниципального района;

участники общественных
обсуждений (ч. 12 ст. 5.1
Градостроительного ко-

декса РФ)

http://www.mvadm.ru/
mailto:gradmv@mail.ru

2

1 2 3 4
сетителей экспозиции

проекта;

посредством Единого
портала государственных
и муниципальных услуг

(функций)»
(https://www.gosuslugi.ru/)

6. Проведение экспозиции про-
екта, консультирование по-
сетителей экспозиции

г. Малая Вишера, ул. Во-
лодарского, д. 14 каб. 22

(отдел градостроительства
и дорожного хозяйства).

Дата открытия экспози-
ции с 12.05.2023 до

07.06.2023 включительно.

Рабочие дни с 08.30 до
13.00 и с 14.00 до 17.30

заведующая отделом гра-
достроительства и дорож-
ного хозяйства Админист-

рации муниципального
района, заместитель

председателя комиссии по
землепользованию и за-

стройке Маловишерского
муниципального района

(консультант экспозиции)

7. Рассмотрение предложений,
подготовка обобщенной ин-
формации с указанием моти-
вированного обоснования
согласия (несогласия) с по-
ступившими предложениями

в течение 1 рабочего дня
со дня поступления такого

предложения

комиссия по землепользо-
ванию и застройке Мало-
вишерского муниципаль-

ного района

8. Подготовка и оформление
протокола общественных
обсуждений

07.06.2023 секретарь комиссии по
землепользованию и за-

стройке Маловишерского
муниципального района

9. Подготовка заключения о
результатах общественных
обсуждений

07.06.2023 секретарь комиссии по
землепользованию и за-

стройке Маловишерского
муниципального района

10. Опубликование заключения
о результатах общественных
обсуждений в бюллетене
«Возрождение»

до 09.06.2023

(включительно)

комитет организационной и
кадровой работы Админи-
страции муниципального
района Новгородской об-

ласти

11. Опубликование заключения
о результатах общественных
обсуждений на официальном
сайте

http://www.mvadm.ru/ ob-
shestvennie_obsugdenia
не позднее 09.06.2023

отдел по информационным
технологиям Администра-
ции муниципального рай-
она Новгородской области

http://www.gosuslugi.ru/)